

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2017
Processo Administrativo Nº 610/2017
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO
Data de Publicação: 17/04/2017 09:30:23

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

TOTAL DO PROCESSO: **128.763,88**

MAIS SOLUÇÕES COMERCIAIS E SERVIÇOS EIRELI ME **36.309.300/0001-02** **3.939,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 002 398,00 **Total: 398,00**

Item: 13 Unidade: RL Marca: TDA Modelo: CAT 5E

Descrição: CABO DE REDE UTP CAT5E CARACTERÍSTICAS CAPA: CAPA EM PVC; TIPO DE IDENTIFICAÇÃO: CABO LAN CAT 5E; UTP SEM BLINDAGEM; 4 PARES; ESCALA MÉTRICA; BITOLA 24 AWG; CERTIFICADO ANATEL; COMPATÍVEL COM REDES DE DADOS LAN ETHERNET E CONEXÕES EIA/TIA T-568B; ROLO COM 305 METROS.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 398,00** Total Item: 398,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 002 84,50 **Total: 845,00**

Item: 18 Unidade: UN Marca: TS SHARA Modelo: POWEREST 300VA

Descrição: ESTABILIZADOR. TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115V/220V~. - FAIXA NOMINAL DE ENTRADA: 92-144~/184-272~. - POTÊNCIA NOMINAL: 300VA/300W. - TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V~ 6%. - FREQUÊNCIA NOMINAL: 60HZ. - TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 115V~ 6%. - FREQUÊNCIA NOMINAL 60HZ. - SENSORES DE REDE ALTA, NORMAL E BAIXA. - ESTABILIZADOR COM 5 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO. - INJETADO EM ABS, RESISTENTE A IMPACTO E CALOR. - CHAVE DE LIGA/DESLIGA (I/O) EMBUTIDA. - COM FILTRO DE LINHA (RUÍDOS) EMI/RFI. - PORTA-FÚSIVEL EXTERNO.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 84,50** Total Item: 845,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 002 80,00 **Total: 800,00**

Item: 17 Unidade: UN Marca: BLUE CASE Modelo: ATX 12V

Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE COMPUTADOR - PADRÃO ATX: 12V. - POTÊNCIA COMBINADA OPERACIONAL: 350W. - FAIXA DE TEMPERATURA OPERACIONAL: 0 A 50 °C. - EFICIÊNCIA MÍNIMA: 70%. - ENTRADA AC COM CHAVEAMENTO MANUAL: 115/230V, 60HZ. - CHAVE SELETORA. - 1X CONECTOR MB ATX (24 PINOS). - 1X CONECTOR ATX 12V (4 PINOS). - 1X CONECTOR IDE. - 2X CONECTOR SATA. -PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CURTO-CIRCUITO, SOBRETENSÃO E SOBRECORRENTE.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 800,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 002 948,00 **Total: 1.896,00**

Item: 19 Unidade: UN Marca: APC Modelo: BZ 1200-BR

Descrição: NOBREAK. - POTÊNCIA MÍNIMA: 1800 VA. - SAÍDA PADRÃO USB E RS-232 PARA COMUNICAÇÃO INTELIGENTE (ACOMPANHAR CABO USB TIPO A-B). - MODELOS BIVOLT AUTOMÁTICO: ENTRADA 115/127V~ OU 220V~ E SAÍDA 115V~. - FILTRO DE LINHA. - ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO. - FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO. - PERMITIR QUE O NOBREAK SEJA LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA. - AUTODIAGNÓSTICO DE BATERIA: INFORMA QUANDO A BATERIA PRECISA SER SUBSTITUÍDA. - AUTOTESTE: AO SER LIGADO, O NOBREAK TESTA OS CIRCUITOS INTERNOS, GARANTINDO ASSIM O SEU FUNCIONAMENTO IDEAL. -INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE (SISTEMA PLL). - CIRCUITO DESMAGNETIZADOR: GARANTE O VALOR DE TENSÃO ADEQUADO PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ÁUDIO E VÍDEO (CARGAS NÃO LINEARES). - LED COLORIDO NO PAINEL FRONTAL: INDICA AS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO DO NOBREAK - MODO REDE, MODO INVERSOR/BATERIA, FINAL DE AUTONOMIA, SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO, ENTRE OUTRAS INFORMAÇÕES. - ALARME AUDIOVISUAL: SINALIZAÇÃO DE EVENTOS COMO QUEDA DE REDE, SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO, FIM DO TEMPO DE AUTONOMIA E FINAL DE VIDA ÚTIL DA BATERIA, ENTRE OUTRAS INFORMAÇÕES. - BOTÃO LIGA/DESLIGA TEMPORIZADO COM FUNÇÃO MUTE: EVITA O ACIONAMENTO OU DESACIONAMENTO ACIDENTAL, ALÉM DE DESABILITAR O ALARME SONORO APÓS A SINALIZAÇÃO DE ALGUM EVENTO. - GABINETE PLÁSTICO ANTICHAMA. - FUSÍVEL REARMÁVEL.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 948,00** Total Item: 1.896,00

M.I. EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA **07.701.892/0001-05** **115.660,00**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 088 2.889,00 **Total: 86.670,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

Item: 2 Unidade: UN Marca: HP Prodesk 400 G3 Modelo: I5 6600

Descrição: COMPUTADOR - ESPECIFICAÇÃO COMPLETA ANEXO IX DO EDITAL.

Inf. detal.: Para prospectos:<http://migre.me/wy7fZ>

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2.889,00** Total Item: 86.670,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 088 2.899,00 **Total: 28.990,00**

Item: 23 Unidade: UN Marca: HP Prodesk 400 G3 Modelo: I5 6600

Descrição: COMPUTADOR - ESPECIFICAÇÃO COMPLETA ANEXO IX DO EDITAL.

Inf. detal.: Para prospectos:<http://migre.me/wy7fZ>

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 2.899,00** Total Item: 28.990,00

LUCAS C. RUBEL-ME **22.246.173/0001-27** **7.994,90**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 047 420,00 **Total: 4.200,00**

Item: 21 Unidade: UN Marca: AOC Modelo: LED E970SW

Descrição: MONITOR - DEVERÁ SER DO TIPO LED OU LCD; - DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 18,5 (DEZOITO VÍRGULA CINCO) POLEGADAS NA DIAGONAL NO FORMATO 16:9 (WIDESCREEN); - DEVERÁ SUPOSTAR RESOLUÇÕES MÍNIMAS DE 1366 X 768 PIXELS À 60HZ; - DEVERÁ POSSUIR 01 (UM) CONECTOR DE ENTRADA DE SINAL ANALÓGICO DE 15 PINOS D-SUB (VGA) OU DVI; - DEVERÁ POSSUIR CONTRASTE MÍNIMO DE 600:1; - DEVERÁ POSSUIR BRILHO MÍNIMO DE 200 NITS (CD/M2); - TEMPO DE RESPOSTA DE NO MÁXIMO 5 MS; - DEVE POSSUIR O AJUSTE DE INCLINAÇÃO.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 420,00** Total Item: 4.200,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 047 3.415,00 **Total: 3.415,00**

Item: 22 Unidade: UN Marca: Acer Modelo: E5-575-Intel Core i7

Descrição: NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÃO COMPLETA ANEXO IX DO EDITAL.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3.415,00** Total Item: 3.415,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 047 37,99 **Total: 379,90**

Item: 20 Unidade: UN Marca: TP-Link Modelo: TG-3468

Descrição: PLACA DE REDE - AUTO NEGOCIAÇÃO E AUTO MDI/MDX. - LEDS DE DIAGNÓSTICOS E STATUS DE ATIVIDADE. - PLUG AND PLAY. - SUPORTE AUTOMÁTICO PARA REDES 10/100/1000 BASE-T. - COMPATÍVEL TAMBÉM COM REDES 10/100 BASE-T. - CONEXÃO SLOT PCI OU PCI EXPRESS. - COMPATÍVEL COM PADRÕES DE CABEAMENTO CAT-5/6 UT.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 37,99** Total Item: 379,90

EDUARDO FADINI SILVESTRE ME **14.771.730/0001-09** **630,00**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 062 6,50 **Total: 130,00**

Item: 16 Unidade: UN Marca: PCTOP MOPR01-USBV2 Modelo: PCTOP MOPR01-USBV2

Descrição: Mouse USB Tecnologia Óptica; Resolução de pelo menos 800 DPI; Três Botões: sendo um Wheel; Botão Scroll; Conexão USB; Plug and Play.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 130,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 018 25,00 **Total: 500,00**

Item: 15 Unidade: UN Marca: PCTOP TCMP06-USB Modelo: PCTOP TCMP06-USB

Descrição: TECLADO MULTIMIDIA Teclado Multimídia. Conexão USB; Padrão das Teclas: ABNT2; Indicador de CAPS LOCK: Sim; Indicador de NumLock: Sim; Indicador de Scroll Lock: Sim; Formato ergonômico; Teclas macias.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 500,00

INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA **07.055.987/0001-90** **539,98**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

LOTE 11	Quant.: 1	Num: 067	269,99	Total: 539,98
Item: 14	Unidade: UN	Marca: tplink	Modelo: sg1016	
Descrição: SWITCH 16 PORTAS Padrões e Protocolos IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab , IEEE 802.3x Interface 16 portas RJ45 10/100/1000Mbps Auto negociação/AUTO MDI/MDIX Mídia de Rede10BASE-T: UTP category 3, 4, 5 cable (maximum 100m) 100BASE-TX/1000BASE-T: UTP category 5, 5e orabovecable (maximum 100m) Capacidade de Comutação 32Gbps Taxa de Encaminhamento de Pacotes 23.8Mpps Tabela de Endereços MAC 8K Requerimentos do Sistema Microsoft® Windows® XP, Vista?, Windows 7 ou Windows 8, MAC® OS, NetWare®, UNIX® ou Linux				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 269,99		Total Item: 539,98

PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO